
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

48
Serie Ordinaria - Lunedì 27 novembre 2023

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 20 novembre 2023 - n. XII/1356
Adesione alla proposta ed approvazione dell’ipotesi di accordo locale semplificato fra Regione Lombardia e comune di 
Cuasso al Monte (VA) per realizzazione del villaggio sportivo del Parco delle Cinque Vette in comune di Cuasso al Monte               3

Delibera Giunta regionale 20 novembre 2023 - n. XII/1374
Modifica accreditamento per ampliamento della sede della unità d’offerta sociosanitaria consultorio familiare «Consultorio 
la casa», CUDES 002850, ubicata in via Leopardi n  16, Erba (CO)  Ente gestore «Fondazione don Silvano Caccia – ONLUS», 
con sede legale in pari indirizzo, C F  93014840131E P IVA 03480440134                                                                                     13

Delibera Giunta regionale 20 novembre 2023 - n. XII/1401
Approvazione del Programma annuale di intervento per il finanziamento delle misure di prevenzione e precauzione con-
nesse ad attività di gestione dei rifiuti per l’anno 2023, ai sensi dell’art  17 bis della l r  26/2003 e alla luce dei criteri stabiliti 
dalla d g r  29 marzo 2021 – n  XI/4486                                                                                                                                 14

Delibera Giunta regionale 20 novembre 2023 - n. XII/1403
Monetizzazione dell’energia gratuita, determinata a consuntivo per l’anno 2022, fornita dalle grandi derivazioni idroelet-
triche in atto sul territorio regionale - Rettifica dell’allegato b della d g r  n  XII/447 del 12 giugno 2023 relativamente agli 
importi da corrispondere nel 2023                                                                                                                                       21

Delibera Giunta regionale 20 novembre 2023 - n. XII/1405
Assegnazione alle province ed alla Città Metropolitana di Milano di fondi per l’acquisto di beni per l’implementazione delle 
componenti provinciali della colonna mobile regionale di protezione civile – Integrazione delle risorse di cui alla d g r  n  
xi/6754/2022 per l’annualità 2023                                                                                                                                       24

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 22 novembre 2023 - n. 18546
Determinazioni in ordine al bando «Sostegno a manifestazioni ed eventi sportivi sul territorio lombardo per il periodo 1° otto-
bre 2023/30 settembre 2024»: approvazione della graduatoria delle domande pervenute relative al periodo 1° ottobre 2023 
– 31 dicembre 2023 e concessione contributi                                                                                                                       27

Decreto dirigente struttura 24 novembre 2023 - n. 18887
Determinazioni in merito all’«allegato A bis - Graduatoria domande ammesse e finanziate» del d d s  n  16695 del 27 ottobre 
2023 «Determinazioni in ordine al bando “Sostegno a manifestazioni sportive sul territorio lombardo per il periodo 1° aprile 
2023/30 settembre 2023”»  Parziale rettifica graduatorie approvate con d d s  n  9142 del 19 giugno 2023 e scorrimento della 
graduatoria » Aggiornamento dati COR                                                                                                                               36

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 21 novembre 2023 - n. 18409
Attuazione d g r  n  1221/2023  - Presa d’atto degli esiti della fase valutativa della manifestazione di interesse per l’assegna-
zione di contributi alle associazioni che forniscono gratuitamente ai non vedenti lombardi cani guida appositamente ad-
destrati – Anno 2023 e assegnazione del contributo regionale per un importo complessivo pari a euro 84 000,00 per l’anno 
2023 a favore del servizio Cani Guida dei Lions e ausili per mobilità dei non vedenti ONLUS, ai sensi della l r  1/2008, art  41  
Impegno e contestuale liquidazione del contributo                                                                                                               38

D.G. Casa e housing sociale
Decreto dirigente struttura 17 novembre 2023 - n. 18224
Legge 9 gennaio 1989 n  13 «Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edi-
fici privati»  Impegno e contestuale liquidazione, ai comuni interessati, dei contributi relativi alle domande del fabbisogno 
2022 – XIV elenco                                                                                                                                                              40

Anno LIII – N. 286 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it



D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale
Presidenza

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 27 novembre 2023

– 27 –

D.d.s. 22 novembre 2023 - n. 18546
Determinazioni in ordine al bando «Sostegno a manifestazioni 
ed eventi sportivi sul territorio lombardo per il periodo 
1° ottobre 2023/30 settembre 2024»: approvazione della 
graduatoria delle domande pervenute relative al periodo 
1° ottobre 2023 – 31 dicembre 2023 e concessione contributi

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA SOSTEGNO AL SISTEMA SPORTIVO
Richiamati:

• la l r  1° ottobre 2014 n  26 «Norme per la promozione e lo 
sviluppo delle attività motorie e sportive, dell’impiantistica 
sportiva e per l’esercizio delle professioni sportive inerenti 
alla montagna»;

• la d c r  27 luglio 2022, n  XI/2527 «Approvazione delle linee 
guida e priorità di intervento triennali per la promozione del-
lo sport in Lombardia in attuazione della l r  1° ottobre 2014, 
n  26 (art  3, comma 1)»;

• il Programma Regionale di Sviluppo Sostenibile (PRSS) della 
XII Legislatura, approvato dal Consiglio Regionale il 20 giugno 
2023 (d c r  XII/42) e, in particolare, l’obiettivo strategico 6 3 2 
»Sostenere e promuovere eventi e manifestazioni sportive»;

Vista la d g r   n  586 del 10  luglio 2023 «Approvazione della 
misura a sostegno di manifestazioni ed eventi sportivi sul territo-
rio lombardo per il periodo 1° ottobre 2023 - 30 settembre 2024» 
con la quale:

• sono stati approvati i criteri della misura;

• è stata stabilita la dotazione finanziaria pari ad euro 
1 550 000,00 sull’esercizio 2024 del capitolo 6 01 104 7853 
«Trasferimenti alle associazioni sportive e ad altri enti privati 
senza scopo di lucro per la realizzazione di iniziative relative 
allo sviluppo della pratica e della cultura sportiva», ripartita 
per trimestri così come segue:

Periodo di riferimento della manifestazione/evento Risorse 
1 ottobre 2023 – 31 dicembre 2023 euro 300 000,00 
1 gennaio 2024 – 31 marzo 2024 euro 200 000,00 
1 aprile 2024 – 30 giugno 2024 euro 600 000,00 
1 luglio 2024 – 30 settembre 2024 euro 450 000,00 

• è stato stabilito inoltre che:
 − nell’ambito dello stesso esercizio finanziario, gli importi 
eventualmente non utilizzati nel trimestre di riferimento 
concorrono a finanziare le manifestazioni e gli eventi del 
trimestre successivo;

 − in presenza di ulteriori disponibilità di bilancio la misura 
potrà essere incrementata;

• sono stati demandati al dirigente competente:
 − l’adozione, entro 60 giorni, del bando attuativo;
 − gli adempimenti in materia di registrazione dell’aiuto indi-
viduale, ai sensi del d m  n  115/2017, mediante il codice 
di concessione COR;

 − l’approvazione della graduatoria delle domande perve-
nute per ciascun trimestre non oltre 90 giorni dalla chiu-
sura della relativa fase di adesione;

Dato atto che i criteri approvati con la citata d g r  n  586/2023 
prevedono, inoltre, che:

• sono ammissibili a contributo le manifestazioni ed eventi 
sportivi, a carattere agonistico o dilettantistico, realizzati in 
Lombardia dal 1° ottobre 2023 al 30 settembre 2024 e con 
un costo superiore ad euro 5 000,00, riconducibili a due ti-
pologie:

 − A  Manifestazioni/eventi di dichiarata rilevanza nazionale 
e internazionale;

 − B  Altre manifestazioni;

• l’erogazione del contributo assegnato avviene previa veri-
fica dell’avvenuta concessione del patronato/patrocinio e 
della regolarità e completezza della rendicontazione;

• le risorse, articolate in trimestri, prevedono una riserva pari al:
 − 10% a favore di manifestazioni/eventi sportivi paralimpi-
ci organizzati da soggetti iscritti alla sezione paralimpica 
del Registro nazionale delle attività sportive dilettantisti-
che (di seguito per semplicità RAS); 

 − 5% a favore di manifestazioni (tipologia B) considerate 
di rilevante valore strategico regionale, seppur di non di-
chiarata rilevanza nazionale/internazionale, sulla base 
degli elementi indicati (riferimento Lista 1 bis) e a seguito 
dell’esame del previsto Nucleo di Valutazione;

• il contributo regionale viene attribuito, in coerenza con il pia-
no economico della manifestazione/evento, sulla base della 
fascia di appartenenza a fronte del punteggio conseguito 
in riferimento ai criteri di valutazione indicati, in particolare:

 − massimo 40 punti, sulla base degli elementi dichiarati in 
fase di adesione (riferimento Lista 1);

 − massimo 30 punti aggiuntivi, riservati alle sole manifesta-
zioni/eventi di tipologia A, in relazione ai criteri qualita-
tivi (riferimento Lista 2) oggetto di esame del Nucleo di 
Valutazione;

Visto il d d s  n  12733 del 30 agosto 2022 «Determinazioni in 
ordine alla d g r  n   586 del 10  luglio  2023: approvazione del 
Bando «Sostegno a manifestazioni ed eventi sportivi sul territorio 
lombardo periodo 1° ottobre 2023 - 30 settembre 2024»» che, tra 
l’altro, ha:

• fissato i termini di presentazione delle domande relativi ai 4 
trimestri di riferimento:

Trimestre Periodo di 
riferimento Presentazione domanda 

1° 1 ottobre 2023 – 
31 dicembre 2023 

dalle ore 10:00 del 15 settembre 2023 alle 
ore 18:00 del 5 ottobre 2023 

2° 1 gennaio 2024 – 
31 marzo 2024 

dalle ore 10:00 del 11 ottobre 2023 alle ore 
18:00 del 31 ottobre 2023 

3° 1 aprile 2024 – 
30 giugno 2024 

dalle ore 10:00 del 10 gennaio 2024 alle ore 
18:00 del 30 gennaio 2024 

4° 1 luglio 2024 – 
30 settembre 2024 

dalle ore 10:00 del 4 aprile 2024 alle ore 
18:00 del 24 aprile 2024 

• declinato i criteri di valutazione articolandoli, ove necessa-
rio, per singole voci con i relativi punteggi;

• precisato le fasi istruttorie preliminari alla concessione del 
contributo;

Visto, altresì, il d d u o  n  15891 del 18 ottobre 2023 «Costitu-
zione del Nucleo di Valutazione per il Bando «Sostegno a Ma-
nifestazioni ed Eventi sportivi sul territorio lombardo periodo 1° 
ottobre 2023 - 30 settembre 2024, ai sensi della d g r  n  586/2023 
e del d d s  n  12733/2023»»;

Dato atto che, relativamente al primo trimestre: 

• sono pervenute, nel rispetto dei termini di scadenza indicati 
nel bando, complessivamente n  90 domande di contribu-
to;

• il soggetto richiedente della domanda (ID 4973128) ha for-
malmente comunicato con PEC (prot  n  N1 2023 0038531 
del 27 ottobre 2023) la rinuncia alla partecipazione; 

• conseguentemente le domande istruite risultano essere 
n  89;

Preso atto che a seguito dell’istruttoria formale, condotta ai 
sensi del paragrafo C 3 b del bando, risultano: 

• n  24 domande non ammissibili;

• n  65 domande ammissibili di cui:
 − n  36 domande di verificata appartenenza alla tipologia 
A (Manifestazioni/eventi di dichiarata rilevanza naziona-
le o internazionale) da sottoporre all’esame del Nucleo 
di Valutazione;

 − n  29 domande riconducibili alla tipologia B (Altre ma-
nifestazioni) tra le quali n   8 domande di potenziale 
valore strategico di cui n   2 relative a manifestazioni 
paralimpiche;

Verificato che le n  2 domande relative a manifestazioni pa-
ralimpiche con potenziale valore strategico regionale risultano 
finanziabili nella riserva del 10%;

Considerato di sottoporre all’esame del Nucleo di Valutazione 
le n  6 domande - tipologia B - di potenziale valore strategico 
regionale non oggetto di altre priorità di finanziamemento; 

Preso atto del verbale finale (trasmesso il 16 novembre 2023 
prot  N1  2023 0038852) del suddetto Nucleo di Valutazione da 
cui risultano:

• i punteggi attributi alle n  36 domande appartenenti alla 
tipologia A (Manifestazioni/eventi di dichiarata rilevanza 
nazionale o internazionale); 

• la conferma del valore strategico regionale per n  2 delle 
n  6 domande appartenenti alla tipologia B (Altre Manife-



Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 27 novembre 2023

– 28 – Bollettino Ufficiale

stazioni) esaminate; 
Dato atto che il contributo concedibile è pari all’importo mi-

nore tra:

• il contributo massimo previsto per la fascia di merito di ap-
partenenza;

• il 60% delle spese ammissibili previste in domanda;

• il disavanzo previsto (da spese e entrate indicate in doman-
da);

Dato atto inoltre che, ai sensi del punto C 3 c del bando, in ca-
so di parità di punteggio si tiene conto dell’ordine di «invio della 
domanda al protocollo»;

Verificato che:

• il fabbisogno complessivo delle n   2 domande riferite a 
manifestazioni paralimpiche organizzate dai soggetti iscritti 
alla sezione paralimpica del RAS pari a euro 9 250,00, è in-
feriore alla disponibilità finanziaria di euro 30 000,00 (riserva 
del 10%) e, pertanto, la quota residua della riserva può con-
correre a finanziare le altre domande in graduatoria;

• il fabbisogno complessivo delle n  2 domande riferite alla ti-
pologia B (Altre manifestazioni) confermate dal Nucleo di Va-
lutazione di valore strategico regionale, pari a euro 14 000,00, 
è inferiore alla disponibilità finanziaria di euro 15 000,00 (ri-
serva del 5%) e, pertanto, la quota residua della riserva può 
concorrere a finanziare le altre domande in graduatoria;

Preso atto che a seguito dell’istruttoria citata è stata redatta la 
graduatoria generale sulla base dei punteggi di merito attribuiti, 
articolata come segue:

• n   2 domande relative a manifestazioni paralimpiche or-
ganizzate da soggetti iscritti alla specifica sezione del RAS 
(riserva 10%);

• n  2 domande relative a manifestazioni di valore strategico 
regionale (riserva 5%);

• n  61 domande relative ad altre manifestazioni ed eventi;
Verificato che a fronte delle disponibilità di risorse del bando 

per complessivi euro 300 000,00 risultano:

• n  25 domande ammesse e finanziate, di cui l’ultima finan-
ziata parzialmente per esaurimento risorse;

• n  40 domande ammesse e non finanziate per esaurimento 
risorse;

Ritenuto, pertanto, di approvare:

• l’Allegato A) «Graduatoria domande ammesse e finanzia-
te», parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento, contenente la graduatoria delle n  25 domande fi-
nanziate, di cui l’ultima solo parzialmente, con l’indicazione 
del contributo concesso, per un totale di euro 300 000,00, 
ed evidenziate le n 2 domande inserite nella riserva para-
limpica (A1) e le n  2 inserite nella riserva valore strategico 
regionale (A2); 

• l’Allegato B) «Graduatoria domande ammesse e non finan-
ziate per esaurimento risorse», parte integrante e sostanzia-
le del presente provvedimento, contenente la graduatoria 
delle n  40 domande non finanziate per esaurimento risorse 
e il contributo integrativo spettante alla domanda finanzia-
ta solo parzialmente;

• l’Allegato C) «Elenco domande non ammesse e rinunce», 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
contenente l’elenco delle n  24 domande non ammesse, 
con relative motivazioni, e la domanda per la quale è stata 
presentata formale rinuncia; 

Dato atto che il bando dispone che:

• i soggetti beneficiari devono presentare, pena la decaden-
za del contributo, la rendicontazione delle entrate e delle 
spese nonché la documentazione comprovante i parame-
tri di valutazione indicati in domanda, mediante la piatta-
forma Bandi Online, con le modalità indicate al paragrafo 
C 4 del bando e secondo la seguente tempistica: 

• per le manifestazioni con conclusione entro il 31 ottobre 2023, 
a partire dal 1° gennaio 2024 entro il 31 gennaio 2024;

• per le manifestazioni con conclusione nei mesi dal 1° no-
vembre 2023 al 31 dicembre 2023, a partire dal 1° genna-
io 2024 entro 90 gg  dalla data di conclusione;

• per le manifestazioni con conclusione dal 1° gennaio 2024 
al 30 settembre 2024, entro 90 gg  dalla conclusione della 
manifestazione;

• ove i parametri dichiarati in adesione non vengano confer-

mati in fase di rendicontazione, si procederà come indicato 
al paragrafo C 4 c del bando; 

Ritenuto di demandare a successivo provvedimento l’im-
pegno di spesa a favore dei beneficiari di cui all’Allegato A) 
«Graduatoria domande ammesse e finanziate», parte integran-
te e sostanziale del presente provvedimento, pari complessiva-
mente a euro 300 000,00 a valere sull’esercizio 2024 del capi-
tolo 6 01 104 7853 che presenta la necessaria disponibilità di 
competenza;

Dato atto che per l’applicazione del regime De minimis e 
in riferimento agli adempimenti in RNA, si procede in confor-
mità a quanto stabilito dalla d g r  n   586/2023 e dal d d s  
n  12733/2023; 

Preso atto che non è stata presentata nessuna domanda ai 
sensi del regime di aiuto di cui al Regolamento (UE) n  651/2014, 
art  55;

Verificata, pertanto, per i soggetti che hanno presentato do-
manda in presenza di attività economica e di rilevanza interna-
zionale dell’iniziativa, l’ammissibilità del contributo ai sensi del 
citato Regolamento (UE) n  1407/2013;

Dato atto di aver proceduto, ai sensi dell’art  14 del d m  
115/2017, alle verifiche propedeutiche alla concessione degli 
aiuti «de minimis», con il supporto del Registro Nazionale Aiuti, 
utilizzando la procedura informatica disponibile sul sito web del 
registro, ed ottenendo, in esito alla visura aiuti «de minimis», i re-
lativi Codici Concessione RNA – COR, citati nell’Allegato A) «Gra-
duatoria domande ammesse e finanziate», in ottemperanza alle 
finalità di cui all’art  17 del d m  115/2017;

Dato atto, altresì, che i contributi previsti dalla presente misura 
non saranno concessi:

• ai settori esclusi di cui all’art  1 par  1 e 2 del Regolamen-
to (UE) n  1407/2013;

• alle imprese che si trovano in stato di fallimento, di liquida-
zione (anche volontaria), di amministrazione controllata, di 
concordato preventivo o in qualsiasi altra situazione equi-
valente secondo la normativa statale vigente;

Vista la l r  31 marzo 1978, n  34 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e le successive modifiche ed integrazioni, nonché il regolamen-
to di contabilità e la legge regionale di approvazione del bilan-
cio in corso; 

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art  3 della L  136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Dato atto che i codici CUP assegnati alle iniziative oggetto 
del presente atto sono riportati nell’Allegato A) «Graduatoria 
domande ammesse e finanziate», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

Dato atto che la spesa rientra nell’ambito di applicazione de-
gli artt  26/27 del d lgs  33/2013;

Visti la l r  7 luglio 2008, n  20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale» e s m i , nonché i prov-
vedimenti organizzativi della XII legislatura che definiscono l’as-
setto organizzativo della Giunta regionale;

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle compe-
tenze della Dirigente della Struttura Sostegno al Sistema Sportivo; 

Ravvisato di disporre la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul por-
tale Bandi Online;

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono inte-
gralmente riportate nel seguente dispositivo

DECRETA
1  di prendere atto della rinuncia al contributo presentata dal 

richiedente della domanda (ID 4973128); 
2  di prendere atto degli esiti del Nucleo di Valutazione, tra-

smessi il 16 novembre 2023 (prot  N1  2023 0038852);
3  di approvare, a fronte degli esiti istruttori:

• l’Allegato A) «Graduatoria domande ammesse e finanziate», 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
contenente la graduatoria delle n  25 domande finanziate, 
di cui l’ultima solo parzialmente, con l’indicazione del contri-
buto concesso, per un totale di euro 300 000,00, ed eviden-
ziate le n 2 domande inserite nella riserva paralimpica (A1) 
e le n  2 inserite nella riserva valore strategico regionale (A2); 

• l’Allegato B) «Graduatoria domande ammesse e non finan-
ziate per esaurimento risorse», parte integrante e sostanzia-



Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 27 novembre 2023

– 29 – Bollettino Ufficiale

le del presente provvedimento, contenente la graduatoria 
delle n  40 domande non finanziate per esaurimento risorse 
e il contributo integrativo spettante alla domanda finanzia-
ta solo parzialmente;

• l’Allegato C) «Elenco domande non ammesse e rinunce», 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
contenente l’elenco delle n  24 domande non ammesse, 
con relative motivazioni, e la domanda per la quale è stata 
presentata formale rinuncia; 

4  di demandare a successivo provvedimento l’impegno di 
spesa a favore dei beneficiari di cui all’Allegato A) «Graduatoria 
domande ammesse e finanziate», parte integrante e sostanzia-
le del presente provvedimento, pari complessivamente a euro 
300 000,00 a valere sull’esercizio 2024 del capitolo 6 01 104 7853 
che presenta la necessaria disponibilità di competenza;

5  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del d lgs  n  33/2013;

6  di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul portale Bandi 
Online 

La dirigente
Anna Rossi

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 30 –

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 27 novembre 2023

N. PR. ID 
DOMANDA DATA PROTOCOLLO SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE MANIFESTAZIONE/EVENTO DATA INIZIO DATA FINE LUOGO (COMUNE) TIPOLOGIA PUNTEGGIO CONTRIBUTO 

CONCESSO
DE 

MINIMIS COR CUP

1 4994293 03/10/2023 15:39 SOGNI E CAVALLI ONLUS ASD 96040220186 LA STALLA DEI SOGNI XII ED 21/10/2023 22/10/2023 Pavia B 32 7.000,00 € NO E14J23001420005

2 4972282 15/09/2023 15:35 ASD OLTRETUTTO97 92029400139 NUOTABILE 2023 12/11/2023 12/11/2023 Lecco B 18 2.250,00 € NO E14J23001390009

TOTALE 9.250,00 €

N. PR. ID 
DOMANDA DATA PROTOCOLLO SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE MANIFESTAZIONE/EVENTO DATA INIZIO DATA FINE LUOGO (COMUNE) TIPOLOGIA PUNTEGGIO CONTRIBUTO 

CONCESSO
DE 

MINIMIS COR CUP

1 4992400 05/10/2023 16:33 CLUB SCHERMA CITTA' DEI MILLE A.S.D. 95205560162 Prima Prova di qualificazione regionale Cadetti 
e Giovani - Spada

14/10/2023 15/10/2023 Bottanuco B 36 7.000,00 € NO E24J23000710005

2 4989814 29/09/2023 12:26 Socialtime onlus 97642900159 Monza Christmas Run 16/12/2023 17/12/2023 Monza B 32 7.000,00 € NO E54J23000650005

TOTALE 14.000,00 €

N. PR. ID 
DOMANDA DATA PROTOCOLLO SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE MANIFESTAZIONE/EVENTO DATA INIZIO DATA FINE LUOGO (COMUNE) TIPOLOGIA PUNTEGGIO CONTRIBUTO 

CONCESSO
DE 

MINIMIS COR CUP

1 4972334 04/10/2023 17:21 Club Ciclistico Canturino 1902 a.s.d. 81007210131 GIRO DI LOMBARDIA - 117^ EDIZIONE 07/10/2023 07/10/2023 Como A 65 20.000,00 € NO E14J23001430005

2 4982505 23/09/2023 14:49 TECHNIC SKI SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 
A RESPONSABILITA' LIMITATA 01055260143 DH Alpine European Cup Men S.Caterina V. 11/12/2023 15/12/2023 Valfurva A 64 20.000,00 € NO E14J23001440005

3 4972290 15/09/2023 12:39 ASD AMICI MADONNA DELLA NEVE 91015610149

38° TROFEO AMICI MADONNA DELLA NEVE 
LAGUNC  24° ED. KILOMETRO VERTICALE 
CHIAVENNA-LAGUNC 7° ED. VAL BREGAGLIA 
TRAIL

07/10/2023 08/10/2023 Chiavenna A 63 20.000,00 € NO E94J23000730005

4 4972933 18/09/2023 13:25 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA UNIVELA SAILING 03196250983 Optimist Team Race Trofeo Claudio 20/10/2023 22/10/2023 Tremosine sul Garda A 62 20.000,00 € NO E64J23000830005

5 4982965 04/10/2023 10:18 TRIO EVENTI SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 
A RESPONSABILITA' LIMITATA 03826170981 TriO Desenzano 14/10/2023 15/10/2023 Desenzano del Garda A 62 10.090,00 € NO E14J23001450005

6 4973259 15/09/2023 23:03 VELO CLUB OGGIONO ASD 92019770137 95° IL PICCOLO LOMBARDIA 01/10/2023 01/10/2023 Oggiono A 61 20.000,00 € NO E74J23000980005

7 4986321 04/10/2023 19:06 ASD SS Limonese 96026060176 LimoneXtreme 2023 28/10/2023 28/10/2023 Limone sul Garda A 61 20.000,00 € SI 16273286 E54J23000640005

8 4974679 05/10/2023 17:32 VALTELLINA WINE TRAIL SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L. 01061400147 VALTELLINA WINE TRAIL 2023 09/11/2023 12/11/2023 Sondrio A 61 20.000,00 € NO E74J23000990005

9 4976468 21/09/2023 10:04 Yacht Club Como - M.I.La. - C.V.C. 02849450131 74 Centomiglia del Lario e Campionato 
Mondiale Endurance

13/10/2023 15/10/2023 Como A 60 10.000,00 € NO E14J23001400009

10 4986537 29/09/2023 09:04 Sporting Club Livigno 92007190140 Trofeo Prima Neve 25/11/2023 28/11/2023 Santa Caterina Valfurva A 60 10.000,00 € NO E14J23001460005

11 4987502 04/10/2023 14:43 CLUB SCHERMA LEGNANO ASD 06007030155
43° Trofeo Carroccio - 1^ prova coppa del 
mondo di spada femminile individuale ed a 
squadre

09/11/2023 12/11/2023 Castellanza A 59 10.000,00 € NO E24J23000720005

12 4990186 03/10/2023 15:45 VAL PALOT SKI SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA'LIMITATA 03930200989 8^ Trofeo Iseo Serrature 28/12/2023 29/12/2023 Pisogne A 58 10.000,00 € NO E54J23000660005

BANDO SOSTEGNO A MANIFESTAZIONI ED EVENTI SPORTIVI SUL TERRITORIO LOMBARDO PER IL PERIODO 1° OTTOBRE 2023  - 30 SETTEMBRE 2024
 ALLEGATO A - Graduatoria domande ammesse e finanziate

Iniziative periodo 01/10/2023 - 31/12/2023

A.1 - Graduatoria domande ammesse e finanziate - riserva paralimpica 10%

A.3 - Graduatoria domande ammesse e finanziate

A.2 - Graduatoria domande ammesse e finanziate - riserva  valore strategico regionale 5%



Bollettino Ufficiale – 31 –

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 27 novembre 2023

13 4975259 27/09/2023 14:14 LAGUNA RUNNING SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA 92186850928 Milano21 24/11/2023 26/11/2023 Milano A 57 10.000,00 € SI 16273322 E44J23000950009

14 4972657 15/09/2023 14:51 BORMIO GHIACCIO A.S.D. 00566770145 ALTA VALTELLINA TROPHY 10/11/2023 12/11/2023 Bormio A 56 10.000,00 € NO E94J23000740005

15 4993152 04/10/2023 09:09 LICB LEGAITALIANA CALCIO BALILLA ASD 97921860587 CAMPIONATO ITALIANO A SQUADRE & UN 
GOAL INSIEME

12/10/2023 15/10/2023 Codogno A 56 10.000,00 € NO E74J23000960009

16 4972397 26/09/2023 08:44 SCHERMABRESCIA SRL 02548070982 INTERNATIONAL FENCING CHALLENGE BY LEON 
PAUL

02/12/2023 03/12/2023 Brescia A 55 10.000,00 € NO E84J23000870009

17 4973885 26/09/2023 15:50 Gruppo Sportivo Dilettantistico CSI Morbegno 00659060149 66° Trofeo Vanoni 21/10/2023 22/10/2023 Morbegno A 55 10.000,00 € NO E94J23000750005

18 4972923 21/09/2023 10:13 A.S.D. ATLETICA SAN MARCO U.S. ACLI 90007590129 30° Maratonina Città di Busto Arsizio 11/11/2023 12/11/2023 Busto Arsizio A 54 10.000,00 € NO E44J23000960009

19 4991334 02/10/2023 16:11 TRE DUE UNO ASD 03747620122 THE EUROPEAN WESTERN SHOW 2023 15/12/2023 17/12/2023 Cremona A 54 10.000,00 € NO E14J23001410009

20 4994186 04/10/2023 18:31 Polisportiva Scherma BG 03427750165 GARA NAZIONALE DI ZONA1 FIORETTO E 
SCIABOLA MASCHILE E FEMMINILE

04/11/2023 05/11/2023 Ciserano A 53 8.640,00 € NO E74J23000970009

21 (*) 4972544 04/10/2023 18:33 Lega Ciclistica Brugherio 2 a.s.d. 94560550157
14°TROFEO COOPERATIVA EDILIZIA 
BRUGHERIO 82 MEMORIAL "BERRIONI & 
PEREGO"

28/10/2023 29/10/2023 Brugherio A 53 8.020,00 € NO E24J23000730005

TOTALE 276.750,00 €

300.000,00 €TOTALE COMPLESSIVO DOMANDE AMMESSE E FINANZIATE (graduatoria A.1 A.2 A.3)

(*) Domanda finanziata parzialmente per euro 8.020,00 per esaurimento risorse



Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 27 novembre 2023

– 32 – Bollettino Ufficiale

N. PR. ID DOMANDA DATA PROTOCOLLO SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE MANIFESTAZIONE/EVENTO DATA INIZIO DATA FINE TIPOLOGIA PUNTEGGIO CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE NOTE

0 4972544 04/10/2023 18:33 Lega Ciclistica Brugherio 2 a.s.d. 94560550157 14°TROFEO COOPERATIVA EDILIZIA BRUGHERIO 82 
MEMORIAL "BERRIONI & PEREGO"

28/10/2023 29/10/2023 A 53 1.980,00 €
Integrazione contributo 
domanda già finanziata per 
euro 8.020,00

1 4976001 19/09/2023 09:24 NSC BELLAGIO SKY TEAM ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA 03488780135 bellagio sky race 28/10/2023 29/10/2023 A 52 10.000,00 €

2 4972811 29/09/2023 08:36 PRO LOCO BEDRIACUM 01192200192 73° GRAN PREMIO CALVATONE 03/10/2023 03/10/2023 A 52 8.520,00 €

3 4980228 04/10/2023 09:58 PROMO.S. SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L. 08109180961 WALKING DAY 2023 21/10/2023 22/10/2023 A 52 8.900,00 €

4 4972513 21/09/2023 16:52 QUISPORT SOCIETA SPORTIVA 
DILETTANTISTICA COOPERATIVA

01533160204 28^ Mantova Half Marathon 01/10/2023 01/10/2023 A 51 10.000,00 €

5 4987821 01/10/2023 23:53 Pievese ASD 93004290206 10° Granfondo Strada del tartufo Mantovano 08/10/2023 08/10/2023 A 50 6.750,00 €

6 4997158 05/10/2023 12:41 Automobile Club Varese 00215310129 1° Slalom Luino-Montegrino AC Varese 15/10/2023 15/10/2023 A 48 7.000,00 €

7 4976444 28/09/2023 15:29 LA CASA DEL BEACH 02397690203 Campionati Italiani di PADEL TERZA FASCIA 2023 23/10/2023 29/10/2023 A 45 10.000,00 €

8 4972238 15/09/2023 10:18 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
POLISPORTIVA CAMIGNONE

03090330170 29° TROFEO POLISPORTIVA CAMIGNONE - 15° M.O. 
GIUSEPPE PRESTI A.M.

15/10/2023 15/10/2023 A 43 7.817,00 €

9 4973126 15/09/2023 19:31 LA COSTANZA 1884 ANDREA MASSUCCHI - 
A.S.D.

01393240187 MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE - XV TROFEO 
ANDREA MASSUCCHI

03/11/2023 05/11/2023 A 40 7.000,00 €

10 4975839 19/09/2023 07:10 Ass. Sport. Dilett. TOPTRAINING ASD 11445610964 3° Milano Cross Challenge 17/12/2023 17/12/2023 A 40 7.000,00 €

11 4989344 02/10/2023 13:35 P3RSONAL ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 90031540173 VALLE DEI SEGNI WINE TRAIL 27/10/2023 29/10/2023 B 36 7.000,00 €

12 4994891 03/10/2023 08:37 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA PROMO 
BOXE ITALIA SRL

03184730988 Campionato Internazionale WBC di Boxe Pesi Piuma 17/11/2023 17/11/2023 A 36 7.000,00 €

13 4994154 04/10/2023 11:41 Sci Club Alta Valtellina ASD 92001270146 Trofeo Dante Canclini 02/12/2023 03/12/2023 A 35 3.200,00 €

14 4973106 19/09/2023 09:52 CONSORZIO PER LA PROMOZIONE TURISTICA 
DELLA VALCHIAVENNA

00738460146 8^ edizione del Trofeo Valchiavenna Volley 01/10/2023 01/10/2023 B 34 7.000,00 €

15 4985433 05/10/2023 15:46 SOCIETA' CANOTTIERI GARDA SALO' - 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 87007870170 AGONALI DEL REMO - SFIDA DEL GARDA 8+ 07/10/2023 07/10/2023 B 34 5.520,00 €

16 4983894 28/09/2023 08:53 BERGAMASCA SCHERMA - SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA 95022550164 1° Prova Gran Premio Giovanissimi 21/10/2023 22/10/2023 B 32 7.000,00 €

17 4996081 05/10/2023 13:10 AUTOMOBILE CLUB COMO 00224620138 5° Lago di Como Ecogreen 17/11/2023 18/11/2023 B 32 7.000,00 €

18 4996417 05/10/2023 13:43 AUTOMOBILE CLUB SONDRIO 00050750140 4 Valtellina Ecogreen 27/10/2023 28/10/2023 B 32 7.000,00 €

19 4975701 18/09/2023 18:27 Centro Equitazione Bergamasco Associazione 
Sportiva Dilettantistica

80028580167 TROFEO EQUESTRE SUMMER GRANGER TOUR 2023 07/10/2023 08/10/2023 B 30 5.000,00 €

20 4984151 26/09/2023 18:02 ASD CORRINTIME 03020670984 IO21ZERO97 - LA BELLA CORSA 07/10/2023 08/10/2023 A 30 5.000,00 €

21 4973102 04/10/2023 14:37 FEDERAZIONE ITALIANA JUDO LOTTA KARATE 
ARTI MARZIALI 05248370586 Campionato italiano assoluto JUDO A2 21/10/2023 22/10/2023 A 30 5.000,00 €

22 4982089 23/09/2023 14:31 a.s.d. pallavolo mantova 80019630203 XVIII° TORNEO GIOVANILE DI VOLLEY "CITTA' DI 
MANTOVA"

01/11/2023 01/11/2023 B 28 5.000,00 €

BANDO SOSTEGNO A MANIFESTAZIONI ED EVENTI SPORTIVI SUL TERRITORIO LOMBARDO PER IL PERIODO 1° OTTOBRE 2023  - 30 SETTEMBRE 2024
 ALLEGATO B - Graduatoria domande ammesse e non finanziate per esaurimento risorse

Iniziative periodo 01/10/2023 - 31/12/2023



Bollettino Ufficiale – 33 –

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 27 novembre 2023

23 4997509 05/10/2023 11:00 REVOLUTION DANCE SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L. 09966890965 5 CAMPIONATI DEL MONDO 05/11/2023 05/11/2023 A 27 5.000,00 €

24 4996254 05/10/2023 09:57 US SABBIO CHIESE 03159600984 CLETEN CROSS VALSABBIA 17/12/2023 17/12/2023 B 26 5.000,00 €

25 4977327 19/09/2023 16:33 LIONSPORT SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA 03870260134 TROFEO OLIMPIA II edizione invernale 17/12/2023 17/12/2023 B 24 5.000,00 €

26 4974059 22/09/2023 22:21 ASD SCUOLA DI JUDO MONZA 94619620159 2°Trofeo città di Brugherio 18/11/2023 19/11/2023 B 24 5.000,00 €

27 4979318 29/09/2023 14:42 SEBINO EVENTI A.S.D. 03732340165 11° RALLY DEL SEBINO 21/22 OTTOBRE 2023 21/10/2023 22/10/2023 B 24 5.000,00 €

28 4992911 04/10/2023 12:18 CENTRO STUDIO DANZE LOMBARDIA 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA

95083570127

28° TROFEO TONY ROSE  - 27° CONCORSO 
TELETHON 2023 - 27° TROFEO CITTA' DI 
CASTELLANZA - PRIMA PROVA SUPER COPPA CIDS DI 
DANZE CARAIBICHE - DANZA SPORTIVA (DANZE 
INTERNAZIONALI DI COPPIA, DANZE NAZIONALI E 
REGIONALI)

08/12/2023 10/12/2023 B 24 2.000,00 €

29 4988601 04/10/2023 14:57 POLISPORTIVA GB VIGHENZI ASD 84005830173 XV PADENGHE HALF MARATHON 05/11/2023 05/11/2023 B 24 3.494,00 €

30 4984430 26/09/2023 09:14 CENTRO DELLA GIOVENTÙ' CAVARIA 91028260122 Cross Country 7 Campanili 22/10/2023 22/10/2023 B 23 2.380,00 €

31 5021602 04/10/2023 22:25 Gruppo Sportivo Dilettantistico di Chiuro 00737150144 TROFEO NAZIONALE DELLE PROVINCE RAGAZZI/E 
FINALE REGIONALE LOMBARDIA

01/10/2023 01/10/2023 B 23 4.272,00 €

32 4972778 26/09/2023 11:01 ATLETICA CASAZZA Associazione Sportiva 
Dilettantistica 02037750169

15°GRAN PREMIO MONASTEROLO "Trofeo Zappella 
Giovanni e Eleonora Picco"

01/10/2023 01/10/2023 B 22 3.450,00 €

33 4996748 04/10/2023 12:43 COMITATO ORGANIZZATORE COMPETIZIONI DI 
SCI LIVIGNO

93032210143 LA SGAMBEDA 2023 - Competizione di sci nordico 16/12/2023 17/12/2023 B 22 5.000,00 €

34 4985480 27/09/2023 11:46 CANOTTIERI LUINO ASD 93002930126 University Rowing Challenge - Match Race 8+ 28/10/2023 28/10/2023 B 20 4.440,00 €

35 4980688 03/10/2023 22:08 Wankan Karate Saronno 91135560158 3° Trofeo Città di Saronno 03/12/2023 03/12/2023 B 20 5.000,00 €

36 4976208 04/10/2023 20:39 PIRATI RUGBY A.S.D. 06350370968 Torneo Minirugby Città di Vimercate 15/10/2023 15/10/2023 B 20 3.060,00 €

37 4994522 05/10/2023 10:13 A.S.D. SPORTIVA LANZADA 80005450145 6 CROSS DEL PRADASC 12/11/2023 12/11/2023 B 20 4.050,00 €

38 4994873 05/10/2023 15:43 A.S.D. RARI NANTES SARONNO 85030090121 14^ Trofeo Master Città di Saronno 11/11/2023 12/11/2023 B 20 2.360,00 €

39 4972505 15/09/2023 13:26 PEDALE VINTAGE ASD 98179510171 LA LACUSTRE 15/10/2023 15/10/2023 B 18 2.630,00 €

40 4979814 28/09/2023 11:37 GINNASTICA TREVICASS SOCIETA SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L.

91032290198 CAMPIONATO REGIONALE INDIVIDUALE GAF SILVER 28/10/2023 29/10/2023 B 18 3.127,00 €



Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 27 novembre 2023

– 34 – Bollettino Ufficiale

N. PR. ID DOMANDA MOTIVAZIONE

1 4990321 Mancata osservanza delle modalità di presentazione della domanda (rif. punto C.1)

2 4974080 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

3 4974288 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

4 4972342 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

5 4974238 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

6 4977117 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

7 4978192 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

8 4976934 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

9 4979839 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

10 4984089 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

11 4982645 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

12 4975168 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

13 4989926 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

14 4980284 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

15 4995019 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

16 4996153 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

17 4998075 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

18 4995913 Non rientrante nelle tipologie di cui al punto A.3  - Soggetti Beneficiari

19 4980622 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

20 4994151 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

BANDO SOSTEGNO A MANIFESTAZIONI ED EVENTI SPORTIVI SUL TERRITORIO LOMBARDO PER IL 
PERIODO 1° OTTOBRE 2023  - 30 SETTEMBRE 2024

 ALLEGATO C - Elenco domande non ammesse e rinunce
Iniziative periodo 01/10/2023 - 31/12/2023

DOMANDE NON AMMESSE



Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 27 novembre 2023

– 35 – Bollettino Ufficiale

21 5022414 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

22 5022515 Non rientrante nelle tipologie di cui al punto A.3  - Soggetti Beneficiari  

23 4992712 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b quinto capoverso)

24 4988970 Iniziativa riconducile alle tipologie escluse (rif. punto B.1.b terzo capoverso)

N. PR. ID DOMANDA ESTREMI 

1 4973128 PEC N1.2023.0038531 del 27/10/2023

RINUNCE


